Roma XVII d’ott' 1532.

(Orig. Archiv. Gonzaga à Mantua.)

1 4 6 .  -  L E  P A P E  C L É M E N T  V I I  A  S O N  N O N C E  A  N A P L E S

1532 Novembre 12, Rome.

Nuntio Neapolitano. Dil. fil. nob. vir marchio Villaefrancae 
vicerex Neapoiis inclyta pietate usus curavit nobis restitui plura 
tapetia et quattuor cum una parte alterius petias serici a quibus- 
dam m ilitibus... tempore direptionis Urbis ex palatio nostro ablata. 
Avis au nonce d ’avoir à lever toutes les censures et peines encou
rues pour pillage.

Dat. Romae 12 nov. 1532, anno 9°.

(Min. brev., vol. 41, n. 402, Arch. secr. pap.)

147. ___  G I O V A N N I  M A R I A  D E L L A  P O R T A  A U  D U C  d ’u RBIN

1532 Décembre 23, Bologna.

Qua s’è comenzato a raggionare delle cose L uth“*, aile quali si 
ha per resoluto, non fosse expediente remedio il concilio partico- 
lar in quella natione che darebe assetto a modo suo aile sue oppc- 
nioni et non v’essendo forma di sperarlo generale per la discordia 
de principi Christiani correno de pareri, fosse ben fatto intim are 
questi Luth"1 unitam '0 con Christiani alla deffensione contra il

* Girol. Arsagi ; s. Gallia christ., 111, 1291.
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Turco lasciandoli in pace insin che Dio mandara occasione che! 
Concilio generale si possa far, et questa opinion è la più univer
sale, contraria a quella d’aleuni che persuadeno a dar aiuto alli 
Catholici che potesseron usar la forza contra Lutherani.

(Orig. Arch. d ’État à Florence.)

148.   L E  P A P E  C L É M E N T  V I I  A  B A L D A S S A R E  P E R U Z Z I

1533 Avril 30, Rome.

Dil. filio Balthassari Perutio Senen. architecto nostro.
Dil. fili, salutem. Cum opera tua uti intendam us, volumus 

u t statim receptis presentibus ad nos venire m atures, quod, ut 
commodius ac securius facere possis, tibi, ut, non obstantibus 
quibusvis repressaliis contra communitatem et bomines civitatis 
Senarum ratione quorumvis tam publicorum quam particularium  
etiam tuorum  debitorum et ad quarum eunque personarum  etiam 
carnerae apostolicae instantiam  emanatis et concessis, ad almam 
urbem nostram venire ac in  ea et toto S. R. E. statu tuto ac secure 
stare et permanece possis et valeas ad sex 1 menses a dat. presen- 
tium  computandos et intérim  ad nostrum  beneplaeitum cum dis
dicta octo dierum , auctoritate apostólica tenore presentium  con- 
cedimus et indulgemus mandantes omnibus et singulis urbis et 
status eorundem gubernatoribus offieialibus barisellis et executo- 
ribus presertim eiusdem camerae generali auditori, ne te contra 
presentium tenorem molestare quoquomodo audeant vel présu
m ant, sed eas tibi iuxta suum tenorem inviolabiliter observent et 
observari faciant, premissis ac constitutionibus et ordinationibus. 
apostolicis... non obstantibus quibuscunque.